*Huiusmodi
frigidis excu-
sationibus e-
tiam hodiè
haretnici veri-
tate presi, su-
os errores pal-*

periculum, Ecclesiam conuocat, errantem publicè arguit, publicè monet, ut resipiscat. Sudentibus hoc ipsum Episcopis, & vniuerso clero, cùm non acquiesceret, contumaci anathema dicunt, hæreticum protestantes. Nec sic euigilans. Omnes, inquit, fauetis homini potius, quām veritati. Ego personam non accipio, vt deseram veritatem. Ad hoc verbum

substomachans sanctus: Dominus, inquit, fateri te veritatem faciat, vel ex necessitate. Quo respondente, Amen, soluitur conuentus. Tali ille inustus cauterio, fugam meditatur, infamis atque inhonoros fore non sustinens.

Et continuò sua tollens exibat, cùm ecce subi- *Vindicta dñi*
ta correptus infirmitate, sistit gradum, viri- *uina in Sacra*
busque deficiens, eodem loco iactat, se super *mentariū hæ-*
solum anhelus & fessus. Fortè incidens in id *reticum.*

loci vagabundus insanus, offendit hominem:

quidnam ibi agat, percontatur. Respondet Per hominem
graui se infirmitate teneri, & neque procedere in sacrū corrī
re, neque redire valentem. Et ille infirmitas puit Deus Sa
ista haud alia, inquit, quām ipsa mors est. Hoc crāmetariū,
autem non dixit à semetipso: sed pulchrè do qui sanis con
minus per insanum corripuit eum, qui sanis filijs parere
acquiescere noluit consilijs sensatorum. Et noluit.

B 2 no

*Vide summā
huius Sacra
mentarij per
tinaciam.*

*in sacrū corrī
puit Deus Sa
crāmetariū,
qui sanis con
filijs parere
noluit.*

no penè momento perfidia ore abdicatur, & morte diluitur. Ita mirantibus cunctis, sub omni celeritate completus est sermo Malachiae & scripturæ pariter dicentis, quia vexatio dat intellectum auditui.

Ex libro 2. cap. 41. vite D. Gregorij Magni à Ioanne Diacono anno Domini 872: conscriptæ, que habetur in Laurentio Surio 12. Martij, de Eucharistia ob matronec cuiusdam incredulitatem, in carnem mutata, recursusq; per orationes S. Gregorij in panem conuersa.

C A P. X.

Matrona quædam beato Gregorio per stationes publicas Missarum solennia celebranti, solitas oblationes obtulerat. Cui post mysteria traditurus cùm diceret: Corpus Domini nostri IESV CHristi conferuet animam tuam: lasciuia subrisit. Ille continuò dexteram ab eius ore conuertens, partem illam dominici corporis super altare depositus. Expletis verò Missarum solennijs, Matronam coram populo inquisiuit, quamobrem corpus dominicum sumptura redire presumperit. At illa diu mussitans, tandem prorupit. Quia panem, inquiens, quem proprijs manibus me fecisse cognoueram, tu corpus dominicum perhibebas. Tunc Gregorius præ incredulitate mulieris cum tota plebe se in orationem prostrauit. Et post paululum surgens, particulam panis, quam super altare posuerat,